EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK .
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

Prueba 1 Masc., 1500m Libre Alevin Masculino

28/05/2022 - 10:00 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. CORCHON MAERO Unax 09 Gipuzkoa 18:52.51

50m: 32.21 32.21 450m: 5:26.20 38.13 850m: 10:35.04 38.99 1250m: 15:45.27 39.17
100m: 1:07.20 34.99 500m: 6:04.71 38.51 900m: 11:14.09 39.05 1300m: 16:23.59 38.32
150m: 1:42.85 35.65 550m: 6:42.89 38.18 950m: 11:52.48 38.39 1350m: 17:02.03 38.44
200m: 2:19.22 36.37 600m: 7:21.02 38.13 1000m: 12:30.88 38.40 1400m: 17:40.07 38.04
250m: 2:55.66 36.44 650m: 7:59.50 38.48 1050m: 13:09.51 38.63 1450m: 18:18.34 38.27
300m: 3:32.88 37.22 700m: 8:38.43 38.93 1100m: 13:47.92 38.41 1500m: 18:52.51 34.17
350m: 4:10.24 37.36 750m: 9:16.90 38.47 1150m: 14:26.77 38.85

400m:; 4:48.07 37.83 800m: 9:56.05 39.15 1200m: 15:06.10 39.33

2. GONZALEZ LAGAR lbon 08 Araba 19:29.85
50m: 33.18 33.18 450m: 5:41.79 38.80 850m: 10:59.66 39.86 1250m: 16:19.44 40.19
100m: 1:10.81 37.63 500m: 6:21.69 39.90 900m: 11:39.78 40.12 1300m: 16:58.46 39.02
150m: 1:48.45 37.64 550m: 7:01.39 39.70 950m: 12:19.40 39.62 1350m: 17:37.61 39.15
200m: 2:26.99 38.54 600m: 7:41.15 39.76 1000m: 12:59.04 39.64 1400m: 18:16.96 39.35
250m: 3:05.44 38.45 650m: 8:21.14 39.99 1050m: 13:39.11 40.07 1450m: 18:55.33 38.37
300m: 3:44.28 38.84 700m: 9:01.02 39.88 1100m: 14:19.25 40.14 1500m: 19:29.85 34.52
350m: 4:23.72 39.44 750m: 9:39.73 38.71 1150m: 14:59.39 40.14
400m:; 5:02.99 39.27 800m: 10:19.80 40.07 1200m: 15:39.25 39.86

3. ANDUEZA URRUZOLA Jon 08 Gipuzkoa 20:07.57
50m: 35.58 35.58 450m: 5:57.52 40.61 850m: 11:22.93 41.40 1250m: 16:48.40 40.60
100m: 1:14.36 38.78 500m: 6:38.17 40.65 900m: 12:03.33 40.40 1300m: 17:28.10 39.70
150m: 1:54.75 40.39 550m: 7:18.77 40.60 950m: 12:44.50 41.17 1350m: 18:08.33 40.23
200m: 2:34.71 39.96 600m: 7:59.06 40.29 1000m: 13:24.85 40.35 1400m: 18:48.52 40.19
250m: 3:14.85 40.14 650m: 8:39.00 39.94 1050m: 14:05.86 41.01 1450m: 19:28.55 40.03
300m: 3:55.36 40.51 700m: 9:20.17 41.17 1100m: 14:46.10 40.24 1500m: 20:07.57 39.02
350m: 4:36.41 41.05 750m: 10:01.25 41.08 1150m: 15:27.30 41.20
400m:; 5:16.91 40.50 800m: 10:41.53 40.28 1200m: 16:07.80 40.50

4. AYASTUY LAGAR Jon 08 Araba 20:22.86
50m: 36.97 36.97 450m: 5:59.95 40.74 850m: 11:28.07 41.31 1250m: 17:00.04 41.53
100m: 1:16.63 39.66 500m: 6:40.74 40.79 900m: 12:08.97 40.90 1300m: 17:41.38 41.34
150m: 1:57.18 40.55 550m: 7:21.84 41.10 950m: 12:50.29 41.32 1350m: 18:23.10 41.72
200m: 2:37.47 40.29 600m: 8:03.02 41.18 1000m: 13:31.91 41.62 1400m: 19:04.06 40.96
250m:; 3:17.76 40.29 650m: 8:43.96 40.94 1050m: 14:13.42 41.51 1450m: 19:45.27 41.21
300m: 3:58.09 40.33 700m: 9:25.37 41.41  1100m: 14:54.99 41.57 1500m: 20:22.86 37.59
350m: 4:38.82 40.73 750m: 10:05.94 40.57 1150m: 15:36.94 41.95
400m: 5:19.21 40.39 800m: 10:46.76 40.82 1200m: 16:18.51 41.57

5. FRANCISCO LAGO Ekain 09 Gipuzkoa 20:35.79
50m: 37.74 37.74 450m: 6:05.33 41.35 850m: 11:38.40 41.66 1250m: 17:12.39 42.19
100m: 1:19.30 41.56 500m: 6:46.42 41.09 900m: 12:20.36 41.96 1300m: 17:54.83 42.44
150m: 1:59.36 40.06 550m: 7:27.92 41.50 950m: 13:01.49 41.13 1350m: 18:37.21 42.38
200m: 2:40.26 40.90 600m: 8:10.14 42,22 1000m: 13:43.05 4156 1400m: 19:18.10 40.89
250m:; 3:21.50 41.24 650m: 8:52.00 41.86 1050m: 14:24.98 41.93 1450m: 19:57.41 39.31
300m: 4:02.56 41.06 700m: 9:33.32 41.32 1100m: 15:06.00 41.02 1500m: 20:35.79 38.38
350m: 4:42.90 40.34 750m: 10:14.81 41.49 1150m: 15:47.86 41.86
400m; 5:23.98 41.08 800m: 10:56.74 41.93 1200m: 16:30.20 42.34

6. MATE DUHAU Liher 09 Gipuzkoa 21:58.88
50m: 37.76 37.76 450m: 6:28.83 45.37 850m: 12:26.79 44,69 1250m: 18:25.30 44.89
100m: 1:19.36 41.60 500m: 7:12.83 44.00 900m: 13:10.68 43.89 1300m: 19:09.60 44.30
150m: 2:02.05 42.69 550m: 7:58.14 45.31 950m: 13:56.94 46.26  1350m: 19:52.83 43.23
200m: 2:45.14 43.09 600m: 8:41.77 43.63 1000m: 14:41.61 44.67 1400m: 20:36.16 43.33
250m: 3:29.18 44.04 650m: 9:27.81 46.04 1050m: 15:26.14 4453 1450m: 21:19.30 43.14
300m: 4:13.94 44.76 700m: 10:12.67 44.86 1100m: 16:12.07 45,93 1500m: 21:58.88 39.58
350m: 4:58.11 44.17 750m: 10:56.95 44,28 1150m: 16:55.59 43.52
400m:; 5:43.46 45.35 800m: 11:42.10 45.15 1200m: 17:40.41 44.82
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI

Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 1, Masc., 1500m Libre, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
7. MATUTE REBOLLO Oihan 09 Gipuzkoa 21:59.98
50m: 38.87 38.87 450m: 6:31.31 45.85 850m: 12:31.51 45.07 1250m: 18:28.07 44.66
100m: 1:20.46 41.59 500m: 7:16.41 45.10 900m: 13:16.66 45,15 1300m: 19:13.11 45.04
150m: 2:03.33 42.87 550m: 8:01.77 45.36 950m: 14:01.81 45.15 1350m: 19:55.95 42.84
200m: 2:47.10 43.77 600m: 8:46.07 44.30 1000m: 14:45.80 43.99 1400m: 20:38.75 42.80
250m: 3:31.38 44.28 650m: 9:31.32 45,25 1050m: 15:30.13 44.33  1450m: 21:20.51 41.76
300m: 4:16.05 44.67 700m: 10:16.79 45.47 1100m: 16:14.59 44.46  1500m: 21:59.98 39.47
350m: 5:01.47 45.42 750m: 11:01.80 45.01 1150m: 16:58.83 44.24
400m:; 5:45.46 43.99 800m: 11:46.44 44.64 1200m: 17:43.41 44.58
Prueba 2 Fem., 400m Libre EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 10:25 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. CALVO VILLALOBOS Paula 09 Gipuzkoa 4:49.78
50m: 33.17 33.17 150m: 1:45.35 36.34 250m: 2:59.25 37.11 350m: 4:13.30 37.20
100m: 1:09.01 35.84 200m: 2:22.14 36.79 300m: 3:36.10 36.85 400m: 4:49.78 36.48
2. CENDOYA DE LA FUENTE Enara 10  Gipuzkoa 5:09.95
50m: 34.76 34.76 150m: 1:51.03 38.41 250m: 3:09.45 39.76 350m: 4:30.61 40.59
100m: 1:12.62 37.86 200m: 2:29.69 38.66 300m: 3:50.02 40.57 400m: 5:09.95 39.34
3. GARCIA CORRALES Iraia 09 Gipuzkoa 5:14.71
50m: 35.84 35.84 150m: 1:52.31 38.20 250m: 3:12.67 40.61 350m: 4:34.45 40.80
100m: 1:14.11 38.27 200m: 2:32.06 39.75 300m: 3:53.65 40.98 400m: 5:14.71 40.26
4. AGIRREZABALAGA AMEZUA Ana 09 Gipuzkoa 5:39.35
50m: 38.40 38.40 150m: 2:02.25 42.43 250m: 3:30.16 44.40 350m: 4:56.85 43.42
100m: 1:19.82 41.42 200m: 2:45.76 43.51 300m: 4:13.43 43.27 400m: 5:39.35 42.50
5. GONZALEZ ZUGASTI Martina 09 Gipuzkoa 5:39.60
50m: 37.65 37.65 150m: 2:03.35 43.11 250m: 3:31.19 44.12 350m: 4:58.69 43.78
100m: 1:20.24 42.59 200m: 2:47.07 43.72 300m: 4:14.91 43.72 400m: 5:39.60 40.91
6. SOBRINO OLMOS Mireia 10 Bizkaia 5:51.86
50m: 38.61 38.61 150m: 2:06.10 44.83 250m: 3:37.04 45.68 350m: 5:08.08 44.57
100m: 1:21.27 42.66 200m: 2:51.36 45.26 300m: 4:23.51 46.47 400m: 5:51.86 43.78
7. GOIKOETXEA MARTIN Lide 10 Gipuzkoa 6:07.51
50m: 41.23 41.23 150m: 2:15.80 48.08 250m: 3:50.08 47.25 350m: 5:24.87 47.48
100m: 1:27.72 46.49 200m: 3:02.83 47.03 300m: 4:37.39 47.31 400m: 6:07.51 42.64
8. GUZMAN BREDA Uxue 10 Araba 6:09.75
50m: 42.88 42.88 150m: 2:16.57 47.13 250m: 3:51.27 47.31 350m: 5:26.07 46.90
100m: 1:29.44 46.56 200m: 3:03.96 47.39 300m: 4:39.17 47.90 400m: 6:09.75 43.68
9. GOROSTIDI UGARTE Ainhoa 09 Gipuzkoa 6:14.90
50m: 43.08 43.08 150m: 2:18.45 47.80 250m: 3:55.12 48.07 350m: 5:31.51 47.75
100m: 1:30.65 47.57 200m: 3:07.05 48.60 300m: 4:43.76 48.64 400m: 6:14.90 43.39
10. IZAGIRRE BALDA Jule 10 Gipuzkoa 7:13.17
50m: 48.16 48.16 150m: 2:37.47 56.07 250m: 4:30.30 56.42 350m: 6:22.33 55.24
100m: 1:41.40 53.24 200m: 3:33.88 56.41 300m: 5:27.09 56.79 400m: 7:13.17 50.84
11. LOBATO GONZALEZ Saray 10 Gipuzkoa 7:20.25
50m: 46.32 46.32 150m: 2:31.03 53.83 250m: 4:19.59 54.16 350m: 6:04.88 49.99
100m: 1:37.20 50.88 200m: 3:25.43 54.40 300m: 5:14.89 55.30 400m: 7:20.25 1:15.37
WDR RODRIGUEZ BLANCO Nahia 10 Araba
€Bizkaia -
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XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022
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Prueba 3 Masc., 100m Mariposa Alevin Masculino
28/05/2022 - 10:40 Resultados

Clasificacion AN Tiempo

1. LOGRONO DE ZARRAGA Alvaro 08 Gipuzkoa 1:05.56
50m:  30.73 30.73  100m: 1:0556  34.83

2. FERNANDEZ ZULOAGA Jon 08 Bizkaia 1:08.03
50m:  31.74 31.74  100m: 1:08.03  36.29

3. GALZACORTA DOMINGUEZ Enai 09 Gipuzkoa 1:09.02
50m:  33.05 33.05 100m: 1:09.02  35.97

4. ATORRASAGASTI IRURETAGOYENA .08u Gipuzkoa 1:09.57
50m:  33.12 3312  100m: 1:09.57  36.45

5. FERNANDEZ KUO Ekaitz Kaiyun 08 Bizkaia 1:12.58
50m:  34.12 3412  100m: 1:12.58  38.46

6. GARCIA Ifaki 08 Bizkaia 1:14.36
50m:  33.38 33.38  100m: 1:14.36  40.98

7. EGANA ITURRASPE Iker 08 Bizkaia 1:17.84
50m:  34.37 3437  100m: 1:17.84  43.47

8. BILBAO GARMENDIA Aitor 08 Bizkaia 1:17.92
50m:  33.19 3319  100m: 1:17.92  44.73

9. PEREDA BIDARTE Liher 08 Bizkaia 1:19.00
50m:  36.34 36.34  100m: 1:19.00  42.66

10. PEREZ ZARATE Victor 08 Araba 1:21.73
50m: 37.55 37.55  100m: 1:21.73  44.18

11. ELORDUY JARAMILLO Agoitz 09 Bizkaia 1:22.27
50m:  38.35 3835  100m: 1:22.27  43.92

12. PEREZ MUGIKA Telmo 09 Gipuzkoa 1:28.41
50m: 3825 3825  100m: 1:28.41  50.16

13. AIZPURUA GURRUTXAGA Aritz 09 Gipuzkoa 1:29.28
50m:  40.18  40.18  100m: 1:29.28  49.10

14. GONZALEZ VARELA Igor 09 Bizkaia 1:32.39
50m:  42.84  42.84  100m: 1:32.39  49.55

15. YARZA LIZARAZU Amets 09 Gipuzkoa 1:33.46
50m:  44.66  44.66  100m: 1:33.46  48.80

16. CARRICASPEREA Guillermo 09 Araba 1:34.71
50m:  41.53 4153  100m: 1:3471  53.18

17. GONZALEZ BERNARDO Aimar 09 Araba 1:37.21
50m:  44.68  44.68  100m: 1:37.21  52.53

18. ENSUNZA DIEZ Amets 09 Bizkaia 1:38.02
50m:  46.39  46.39  100m: 1:38.02  51.63

19. MANGAS CINTENO Telmo 09 Gipuzkoa 1:40.51
50m:  46.78  46.78  100m: 1:40.51  53.73

20. GONZALEZ TORRES Eneko 09 Bizkaia 1:43.83

50m:  46.13  46.13  100m: 1:43.83  57.70
DSQ BERNAOLA CHERNYAVSKAYA Alexai08zr Bizkaia

DSQ BARCINA Francisco Javier 08 Bizkaia
DNS MURILLO ALARA Manex@m;op ;o 08 Araba_ _—
WDR LASA HARTAN Xabier AustinZK21@ 08 Gipuzkoa GIFE
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI

Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Clasificacién

Prueba 4 Fem., 100m Mariposa EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 10:45 Resultados
AN Tiempo
1. FERNANDEZ SANCHEZ Maialen 10 Gipuzkoa 1:13.68
50m: 3553 3553  100m: 1:13.68  38.15
2. ZUBILLAGA ARSUAGA Enara 09 Gipuzkoa 1:16.58
50m: 3576 3576  100m: 1:16.58  40.82
3. URDANGARIN TEJERIA Saioa 09 Gipuzkoa 1:17.04
50m: 35.09 35.09 100m: 1:17.04 41.95
4. AYESTARAN GUERRERO Udane 10 Gipuzkoa 1:20.74
50m:  36.98 36.98  100m: 1:20.74  43.76
5. RAYA ETXANIZ Izadi 09 Gipuzkoa 1:29.10
50m: 39.86 39.86  100m: 1:29.10  49.24
6. MARTINEZ PRADO Cielo 10 Araba 1:30.92
50m:  41.82 41.82  100m: 1:30.92  49.10
7. CASTANO GAONA Naihara Fiorella 10  Araba 1:31.48
50m:  41.22 4122  100m: 1:31.48  50.26
8. LARRANAGA ARANBURU June 09 Gipuzkoa 1:31.69
50m:  41.96 41.96  100m: 1:31.69  49.73
9. ORBEGOZO ARANBURU Siara 09 Gipuzkoa 1:32.99
50m:  44.09  44.09  100m: 1:32.99  48.90
10. VALIN LOPEZ Carla 10 Bizkaia 1:38.66
50m: 4571 4571  100m: 1:38.66  52.95
11. URIONDO EGIA Nile 10 Bizkaia 1:41.89
50m:  45.08 4508  100m: 1:41.89  56.81
12. IPARRAGIRRE MERKADER Amaiur 10  Gipuzkoa 1:44.86
50m:  47.25  47.25  100m: 1:44.86 57.61
13. MIGUELEZ BIENZOBAS Nora 10 Gipuzkoa 1:46.31
50m:  48.44  48.44  100m: 1:46.31  57.87
14. ETXABE MUJIKA Uxue 10 Gipuzkoa 1:47.21
50m: 4850 4850  100m: 1:47.21  58.71
DSQ VILLANUEVA ORTIZ Maialen 10 Bizkaia
DSQ MARTIN AIZPURUA Maddi 10 Gipuzkoa
DNS LARRUSKAIN MORAN Maddi 10 Bizkaia

Clasificacion

Prueba 5 Masc., 200m Espalda Alevin Masculino
28/05/2022 - 10:50 Resultados
AN Tiempo
1. EIZAGUIRRE SARASUA Oier 08 Gipuzkoa 2:23.42
50m: 3395 33.95 100m: 1:10.15 36.20  150m: 1:47.28 37.13  200m: 2:23.42  36.14
2. LARRUCEA RODRIGUEZ Aritz 08 Bizkaia 2:24.31
50m: 3357 3357  100m: 1:10.17  36.60  150m: 1:47.47  37.30  200m: 2:24.31 36.84
3. JUARISTI UGARTE Peio 08 Araba 2:27.41
50m: 33.82 33.82  100m: 1:11.48 37.66  150m: 1:50.46  38.98  200m: 2:27.41  36.95
. - I =
4. YANGUAS REINOSO Davidtizkaia 08 Bizkai 24 | 5 2:32.17
50m:  34.65  34.65 “*100m: 1:12.91  38.26'W§150m: 1:53.30  40.39. <200m: 2:32.17  38.87
— : | P
5. AUZMENDI RODRIGUEZ Ifiigo 08  Gipuzko i o 2:33.14

50m:  38.06 “*38.06 100m:

FEBEN/EIF

1:16.95 38.89 150m: 1:55.80 38.85 200m:

2:33.14 37.34
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI

Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 5, Masc., 200m Espalda, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
6. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA Sergio 09  Araba 2:35.11
50m:  34.63  34.63 100m: 1:13.83 39.20 150m: 1:54.79  40.96  200m: 2:35.11  40.32
7. GARCIA BOCHAR Ifiaki 09 Gipuzkoa 2:36.49
50m:  37.02  37.02 100m: 1:16.02 39.00 150m: 1:56.60 40.58  200m: 2:36.49  39.89
8. DAIMIEL MUGICA Nicolas 08 Gipuzkoa 2:37.45
50m:  38.39  38.39 100m: 1:19.06  40.67  150m: 1:58.35 39.29  200m: 2:37.45  39.10
9. CRECENTE GOMEZ Xabier 08 Bizkaia 2:37.46
50m: 35,57 3557 100m: 1:15.65  40.08  150m: 1:57.43  41.78  200m: 2:37.46  40.03
10. IZAGA GONZALEZ Jarek 09 Bizkaia 2:39.04
50m: 37.95 37.95 100m: 1:18.17  40.22  150m: 1:59.38  41.21  200m: 2:39.04  39.66
11. IRIONDO LIZASO Luka 09 Gipuzkoa 2:39.38
50m; 37.03 37.03 100m: 1:17.33 40.30 150m: 1:58.27 40.94 200m: 2:39.38 41.11
12. ACERO RODERO lker 08 Bizkaia 2:42.00
50m:  35.03  35.03 100m: 1:15.01 39.98  150m: 1:59.14  44.13  200m: 2:42.00 42.86
13. ODRIOZOLA RODRIGUEZ Aratz 08  Gipuzkoa 2:42.10
50m: 36.84  36.84 100m: 1:18.39  41.55  150m: 2:01.38  42.99  200m: 2:42.10  40.72
14. GOROSTIAGA ALZAGA Markel 09 Bizkaia 2:44.48
50m: 38.76  38.76 100m: 1:19.82  41.06  150m: 2:02.06  42.24  200m: 2:44.48  42.42
15. ALVAREZ Beiiat 08 Bizkaia 2:46.41
50m: 37.31 37.31 100m: 1:18.92  41.61  150m: 2:02.73  43.81  200m: 2:46.41  43.68
WDR ETXANIZ ZABALETA Eneko 08 Gipuzkoa
Prueba 6 Fem., 200m Espalda EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 11:00 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. ZUBELDIA OTEIZA Malen 09 Gipuzkoa 2:32.74
50m:  36.30  36.30 100m: 1:14.56 38.26  150m: 1:53.83  39.27  200m: 2:32.74  38.91
2. BERASTEGI ELIZETXEA Haizea 10 Gipuzkoa 2:43.55
50m; 37.65 37.65 100m: 1:19.71 42.06 150m: 2:02.26 42.55 200m: 2:43.55 41.29
3. GOENAGA IZAGIRRE Paule 09 Gipuzkoa 2:45.07
50m:  38.23  38.23 100m: 1:20.01  41.78  150m: 2:03.24  43.23  200m: 2:45.07  41.83
4. ESCALANTE ORTUN Noa 10 Bizkaia 2:52.83
50m:  39.46  39.46 100m: 1:23.87  44.41  150m: 2:08.72  44.85  200m: 2:52.83  44.11
5. HEIS CENZUAL Edith 10 Gipuzkoa 2:54.24
50m; 41.75 41.75 100m: 1:26.53 44.78 150m: 2:10.88 44.35 200m: 2:54.24 43.36
6. OTAEGI ODRIOZOLA Oihana 09 Gipuzkoa 2:55.26
50m:  41.03  41.03 100m: 1:25.65  44.62  150m: 2:11.22 4557  200m: 2:55.26  44.04
7. KAPEROTXIPI PEREZ Odette 09 Gipuzkoa 2:59.81
50m:  41.45  41.45 100m: 1:26.92 4547  150m: 2:14.70  47.78  200m: 2:59.81  45.11
8. MUGARZA URIZAR Mara 09 Gipuzkoa 3:04.24
50m; 42.05 42.05 100m: 1:29.18 47.13 150m: 2:18.67 49.49 200m: 3:04.24 45.57
9. IRIBARREN AIZPURUA Maite 10 Gipuzkoa 3:07.37
50m: , 4558 4558 100m: 1:33.63  48.05  150m: 2:21.52  47.89  200m: 3:07.37  45.85
. i i ] ! |
10. ROCA HERRAN Amaia sz'kara 10 Bizkai G! ? 3:08.77
100m: 1:33.55  47.99 . 150m 200m:* 3:08.77  45.96

50m: 45.56 5.56,
aa T

1 #2:22.81— 49.26
v

o ——
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI

Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 6, Fem., 200m Espalda, EIF Alevin Femenino

Clasificacion AN Tiempo
11. LZ LUZURIAGA FZ RETANA Maddi 10 Araba 3:11.91
50m: 42550 42,50  100m: 1:30.18  47.68  150m: 2:21.27 51.09  200m: 3:11.91  50.64
12. SANZ URRETAVIZCAYA Maddi 10 Araba 3:12.78
50m:  45.44 4544  100m: 1:34.85 4941  150m: 2:25.36 50.51  200m: 3:12.78  47.42
13. BAZAN GIRAUDO Maia 10 Bizkaia 3:15.16
50m: 45.87 45.87 100m: 1:36.42 50.55 150m: 2:29.05 52.63 200m: 3:15.16 46.11
14. ITURBE JAYO Uxue 10 Bizkaia 3:18.00
50m: 4559 4559  100m: 1:35.76  50.17  150m: 2:28.45 52.69  200m: 3:18.00  49.55
15. ALVARO MONTESINO Irati 10 Gipuzkoa 3:22.87
50m:  43.98 43.98  100m: 1:3559  51.61  150m: 2:31.58 5599  200m: 3:22.87  51.29
DSQ ALDAY ARIAS Katixa 10 Bizkaia
Prueba 7 Masc., 100m Braza Alevin Masculino
28/05/2022 - 11:10 Resultados
Clasificacién AN Tiempo
1. GOMEZ URRECHA Matrtin 08 Bizkaia 1:15.55
50m: 35.27 35.27 100m: 1:15.55 40.28
2. ABAITUA PIPAON Befiat 08 Araba 1:20.94
50m: 37.84  37.84  100m: 1:20.94  43.10
3. OCIO PEREZ Ander 09 Gipuzkoa 1:22.07
50m:  38.71 3871  100m: 1:22.07  43.36
4. DIAZ DE CERIO ABASOLO Aitor 08 Araba 1:23.11
50m: 38.27 38.27 100m: 1:23.11 44.84
5. ETXEBERRIA LOZANO Markel 08 Gipuzkoa 1:23.56
50m:  40.45  40.45  100m: 1:23.56  43.11
6. FERNANDEZ ALBIZU Martin 09 Gipuzkoa 1:24.79
50m:  39.42  39.42  100m: 1:24.79  45.37
7. GARATE LIZARAZU Oier 08 Gipuzkoa 1:27.44
50m:  41.35 41.35  100m: 1:27.44  46.09
8. MZ DE SAN VICENTE LLANA Markel 09  Araba 1:28.15
50m:  41.69 41.69  100m: 1:28.15  46.46
9. CAMINO GARMENDIA Igor 09 Gipuzkoa 1:29.37
50m:  42.35 4235  100m: 1:29.37  47.02
10. HORNAS GONZALEZ Gorka 08 Araba 1:29.81
50m: 43.35 43.35 100m: 1:29.81 46.46
11. ORIOSOLO SALCEDO Aritz 09 Bizkaia 1:29.93
50m: 4240 4240  100m: 1:29.93  47.53
12. VILAR BLANCO Xabier 08  Gipuzkoa 1:31.03
50m:  43.01 43.01  100m: 1:31.03  48.02
13. GARCIA IMAZ Ekai 09 Bizkaia 1:32.99
50m:  43.27  43.27  100m: 1:32.99 = 49.72
14. ARAS ORTEGA liiigo 09 Bizkaia 1:33.50
50m: |, 43.21 43.21# 100m: 1:33.50  50.29
. T ] i |3 =
15. BILBAO VALLE Oihan sz'kara 09 Bizkai G! ? 1:33.74
50m: 4419 .44.19  100m: 1:33.74 4955 o
g e | 14;.?5’."-?:
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK .
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

Prueba 7, Masc., 100m Braza, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
16. AZKOITIA AZPIROZ Aitor 09 Gipuzkoa 1:35.04
50m:  45.38 4538  100m: 1:35.04  49.66
17. BUSTINZA PAREJA Luken 09 Bizkaia 1:35.27
50m: 45.25 4525  100m: 1:35.27  50.02
18. BOSCHECK SANCHO Lukas 09 Bizkaia 1:38.40
50m: 45.33 45.33 100m: 1:38.40 53.07
19. ESTEBAN CARRERA Jon 08 Bizkaia 1:40.37
50m:  47.24  47.24  100m: 1:40.37  53.13
DSQ VADILLO Unai 08 Bizkaia
DSQ MOSTEIRO GARCIA Aimar 08 Bizkaia
DSQ RUIZ DE AGUIRRE MARTINEZ lker 08 Bizkaia
WDR ARTETXE ARAMENDI Jokin 08 Gipuzkoa
WDR ZUNIGA BEISTEGI Ibai 08 Bizkaia
Prueba 8 Fem., 100m Braza EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 11:15 Resultados
Clasificacién AN Tiempo
1. AUSAN ARAMBURU lrune 10 Gipuzkoa 1:23.93
50m:  39.61 39.61  100m: 1:23.93  44.32
2. ARENAS BARRIO Aitana 10 Bizkaia 1:27.79
50m:  41.94 41.94  100m: 1:27.79  45.85
3. ELORTZA ARRIETA Laia 09 Gipuzkoa 1:.27.97
50m: 41.82 41.82  100m: 1:27.97  46.15
4. AZKUNE OTAEGI Aroa 10 Gipuzkoa 1:28.13
50m: 4155 4155  100m: 1:28.13  46.58
5. ZELAIA GONZALEZ Irene 09 Gipuzkoa 1:29.23
50m:  42.89 42.89  100m: 1:29.23  46.34
6. SARRIA RUBINO llargi 09 Gipuzkoa 1:29.54
50m:  43.44  43.44  100m: 1:29.54  46.10
7. DOVAL GUIJARRO Ane 10 Bizkaia 1:31.23
50m: 4271 42,71  100m: 1:31.23 4852
8. PENA OTERO Irati 10 Bizkaia 1:34.88
50m: 45.12 45.12 100m: 1:34.88 49.76
9. HERNANDEZ FERNANDEZ Iradi 10 Gipuzkoa 1:35.18
50m: 3493 3493  100m: 1:35.18 1:00.25
10. UCIN ALBIZU Ane 09 Gipuzkoa 1:36.30
50m:  46.18 46.18  100m: 1:36.30  50.12
11. MARITXALAR ARANCON Nerea 09 Gipuzkoa 1:37.51
50m:  46.50 46,50  100m: 1:37.51  51.01
12. NOGALES GARATE Irune 09 Gipuzkoa 1:38.28
50m: 4594 4594  100m: 1:38.28  52.34
13. FERNANDEZ GARRO Ariane 10 Bizkaia 1:39.15
50m: 4591 4591  100m: 1:39.15  53.24
. I =
14. ABECIA ARGOTE lzaro fozkaia 10 Araba Gi? 1:39.33
50m:  47.30  47.30 “~100m:" 1:39.33  52.03 -
s I e
15. POLO OSA Carlased =5 09 Gupuzkoaf,gu'ﬁgﬁ-;g? 1:39.36

50m:  46.05 “®46.05  100m: 1:39.36 53.31
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 8, Fem., 100m Braza, EIF Alevin Femenino

Clasificacion AN Tiempo
16. ANDRES HERNANDO Nahia 10 Araba 1:39.51
50m:  47.80  47.80 100m: 1:39.51 51.71
17. BARANDA ITURRASPE Ane 10 Bizkaia 1:40.42
50m:  47.48  47.48 100m: 1:40.42 52.94
18. BENSLAIMAN BENSLAIMAN Dunia 09  Gipuzkoa 1:40.93
50m; 46.22 46.22 100m: 1:40.93 54,71
19. PULIDO CRESPO Aroa 09 Araba 1:42.84
50m:  49.03  49.03 100m: 1:42.84  53.81
20. RODRIGUEZ DE YURRE BUESA Amaiil0  Araba 1:43.15
50m:  48.88  48.88 100m: 1:43.15 54.27
21. ALDAY BILBAO Telma 10 Bizkaia 1:43.45
50m:  49.47  49.47 100m: 1:43.45 53.98
22. MURGOITIO ARCAUZ Mireia 09 Gipuzkoa 1:43.59
50m:  47.89  47.89 100m: 1:43.59 55.70
23. CORIA MOMOITIO Lara 10 Bizkaia 1:47.71
50m: 51.87 51.87 100m: 1:47.71 55.84
WDR CUEVAS GARCIA Carla 10  Gipuzkoa
Prueba 9 Masc., 200m Libre Alevin Masculino
28/05/2022 - 11:20 Resultados
Clasificacién AN Tiempo
1. GARCIA BARRIOS Oier 08 Bizkaia 2:15.02
50m; 31.50 31.50 100m: 1:07.26 35.76 150m: 1:41.35 34.09 200m: 2:15.02 33.67
2. MANSO GALARZA Mikel 09 Gipuzkoa 2:21.33
50m:  32.25  32.25 100m: 1:09.15 36.90 150m: 1:45.37  36.22  200m: 2:21.33  35.96
3. ZAMORA GIRALDO Mateo 08  Gipuzkoa 2:23.22
50m:  32.00 32.00 100m: 1:09.79 37.79  150m: 1:47.78 37.99  200m: 2:23.22 35.44
4. URDANPILLETA JAUREGI Unai 08 Gipuzkoa 2:25.47
50m:  33.19  33.19 100m: 1:09.30 36.11  150m: 1:47.62  38.32  200m: 2:25.47  37.85
5. CHAO MELGOSA liigo 09 Bizkaia 2:27.97
50m:  33.40  33.40 100m: 1:11.86 38.46  150m: 1:51.14  39.28  200m: 2:27.97  36.83
6. MANSO NARGANES Eder 08 Bizkaia 2:29.75
50m:  32.38  32.38 100m: 1:10.26 37.88  150m: 1:50.06 39.80  200m: 2:29.75  39.69
7. ELOLA PEREZ Ibon 09 Gipuzkoa 2:29.98
50m: 35.12  35.12 100m: 1:12.91 37.79  150m: 1:52.09 39.18  200m: 2:29.98  37.89
8. HERNANDEZ CANO Pablo 08 Araba 2:33.47
50m:  34.62 34.62 100m: 1:12.81 38.19  150m: 1:53.32  40.51  200m: 2:33.47  40.15
9. GOMEZ MORAN Jon 09 Araba 2:33.89
50m:  34.63  34.63 100m: 1:14.85  40.22  150m: 1:55.42  40.57 200m: 2:33.89  38.47
10. GURRUTXAGA JUARISTI Oskitz 09 Gipuzkoa 2:35.00
50m; 35.17 35.17 100m: 1:14.32 39.15 150m: 1:54.94 40.62 200m: 2:35.00 40.06
11. ARANBARRI LARRANAGA Xanet 09 Gipuzkoa 2:36.83
50m: , 36.37 36.37¢R100m: 1:17.63  41.26  150m: 1:59.00 41.37  200m: 2:36.83  37.83
amfite .. izkaia | =l ol |
12. BERASATEGI CALERO Jon:=::i. 08  Gipuzkoa G! ? 2:37.36
50m:  34.31 ..34.31_ 100m: 1:13.59 39.28 “150m;‘/91:55.80~— 42.21"200m:" 2:37.36  41.56

Farw Aldundia
L [ ———
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 9, Masc., 200m Libre, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
13. GIL FERNANDEZ Unai 09 Gipuzkoa 2:44.88
50m:  38.29  38.29 100m: 1:21.37  43.08  150m: 2:05.53  44.16  200m: 2:44.88  39.35
14. MENDIZABAL LABANDIBAR Oinatz 09  Gipuzkoa 2:50.31
50m: 38.59  38.59 100m: 1:22.34  43.75  150m: 2:07.12 44.78  200m: 2:50.31  43.19
DSQ ALBERDI ALKORTA Mikel 09 Gipuzkoa
WDR ZUNIGA BEISTEGI Ibai 08 Bizkaia
Prueba 10 Fem., 200m Libre EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 11:30 Resultados
Clasificacién AN Tiempo
1. ETXABE CINTERO Maria 10  Gipuzkoa 2:30.15
50m:  33.67  33.67 100m: 1:11.39 37.72  150m: 1:51.39  40.00 200m: 2:30.15 38.76
2. GURIDI ISASISASMENDI Lide 09 Gipuzkoa 2:37.00
50m:  34.61 34.61 100m: 1:13.64  39.03  150m: 1:54.90 41.26  200m: 2:37.00  42.10
3. MUJIKA BASTERRA Elaia 10 Bizkaia 2:38.33
50m:  34.93  34.93 100m: 1:15.32  40.39  150m: 1:57.67 42.35  200m: 2:38.33  40.66
4. |ILLERA CHAPARRO Nahia 10  Gipuzkoa 2:39.55
50m; 35.79 35.79 100m: 1:15.83 40.04 150m: 1:58.12 42.29 200m: 2:39.55 41.43
5. CASTRILLO GIL Itsaso 10 Gipuzkoa 2:45.42
50m:  38.98  38.98 100m: 1:21.35  42.37  150m: 2:05.78  44.43  200m: 2:45.42  39.64
6. VIVAS BERRAONDO Uxue 10 Gipuzkoa 2:51.80
50m:  38.13  38.13 100m: 1:20.50 42.37  150m: 2:05.69  45.19  200m: 2:51.80  46.11
7. ILLARRAMENDI GURRUTXAGA Ane 10  Gipuzkoa 2:55.29
50m; 40.70 40.70 100m: 1:26.09 45.39 150m: 2:11.60 45,51 200m: 2:55.29 43.69
8. LEMOS MENDIZABAL Ane 10 Gipuzkoa 2:55.76
50m:  38.46  38.46 100m: 1:24.08 4562  150m: 2:11.57 47.49  200m: 2:55.76  44.19
9. FREILE SANTAMARIA Irati 10 Araba 2:56.08
50m:  40.13  40.13 100m: 1:26.37  46.24  150m: 2:13.72  47.35  200m: 2:56.08  42.36
10. JAUREGI ELORZA Maialen 10  Gipuzkoa 2:57.30
50m: 39.84  39.84 100m: 1:23.22  43.38  150m: 2:09.62  46.40  200m: 2:57.30  47.68
11. OSAGBEMWENRHUE Bead 09 Araba 2:57.82
50m:  40.18  40.18 100m: 1:25.00 44.82  150m: 2:11.95  46.95  200m: 2:57.82  45.87
12. ROMERO OSTA Maitane 10 Bizkaia 3:02.83
50m:  41.06  41.06 100m: 1:27.72  46.66  150m: 2:15.86  48.14  200m: 3:02.83  46.97
13. MEYER CENCILLO Ane 10 Gipuzkoa 3:04.37
50m; 42.49 42.49 100m: 1:29.80 47.31 150m: 2:16.71 46.91 200m: 3:04.37 47.66
14. ESPINOSA BUESO Lucia 10 Bizkaia 3:08.40
50m:  40.80  40.80 100m: 1:29.39 4859  150m: 2:21.18 51.79  200m: 3:08.40  47.22
15. BERASATEGI CALERO Ane 10 Gipuzkoa 3:10.42
50m:  42.85  42.85 100m: 1:30.84  47.99  150m: 2:20.95 50.11  200m: 3:10.42  49.47
16. ESTEBAN LAZKANO Intza 10 Gipuzkoa 3:15.69
50m; 42.85 42.85 100m: 1:31.75 48.90 150m: 2:23.48 51.73 200m: 3:15.69 52.21
ooy *B‘Zka'a % G.?
Copurarsin ,‘A-‘-.-‘ﬂ_
g oy / T
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Y s EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK

XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

=4
RETE

Prueba 11 Masc., 200m Estilos Alevin Masculino
28/05/2022 - 11:35 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. GONZALEZ GARAVIS Jurdan 08 Gipuzkoa 2:32.61
50m:  33.15 3315  100m: 1:09.84  36.69  150m: 2:32.61  35.97
2. LECUONA GORRITXATEGI Markel 08  Gipuzkoa 2:38.03
50m: 3521 3521  100m: 1:16.86  41.65  150m: 2:38.03  36.06
3. MONACO IRIZAR Aritz 09 Bizkaia 2:44.49
50m: 36.69 36.69  100m: 1:20.50  43.81  150m: 2:44.49  35.36
4. BARCINA ETXEBESTE Hodei 08 Gipuzkoa 2:53.33
50m:  39.46  39.46  100m: 1:2452  45.06  150m: 2:53.33  38.27
5. MOLINUEVO ARAMBALZA Joseba 09 Araba 2:55.11
50m:  39.69 39.69  100m: 1:22.56  42.87  150m: 2:55.11  38.96
6. VAZQUEZ GONZALEZ lbon 08 Bizkaia 2:56.08
50m: 37.80 37.80 100m: 1:22.44 44.64 150m: 2:56.08 39.72
7. PUENTE GOMEZ Oier 08 Araba 2:57.23
50m:  40.46  40.46  100m: 1:2547 4501  150m: 2:57.23  39.01
8. EZAMA OLAZABAL Mikel 09 Gipuzkoa 2:58.95
50m:  41.34  41.34  100m: 1:2599 44,65  150m: 2:58.95  39.24
9. ERRASTI AIZPURU Ibai 09 Gipuzkoa 3:06.84
50m:  41.99  41.99  100m: 1:30.27  48.28  150m: 3:06.84 4222
10. RUIZ ASURMENDI Efaut 09 Gipuzkoa 3:13.74
50m:  46.92  46.92  100m: 1:37.88  50.96  150m: 3:13.74  41.79
11. URANGA AZPITARTE Enaitz 08  Gipuzkoa 3:15.90
50m:  44.71 4471  100m: 1:3420  49.49  150m: 3:15.90 42091
DSQ ESTEBAN ARREGI lker 09 Gipuzkoa
DSQ LANDA RICO Ander Javier 08 Araba
DSQ URRACA LOPERA Hegoi 09 Bizkaia
DSQ ALDONZA CONDE Markel 08 Bizkaia
WDR URDIAIN LOPEZ Eder 08 Bizkaia

Prueba 12 Fem., 200m Estilos EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 11:45 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. KOCSIS CABEZAS Reka 09 Gipuzkoa 2:35.05
50m:  33.83  33.83 100m: 1:13.14  39.31  150m: 2:35.05  35.26
2. URIZAR LOYARTE Enara 09 Gipuzkoa 2:43.51
50m: 36.51  36.51 100m: 1:16.08  39.57  150m: 2:4351  37.92
3. GUILLEN CALVO Ariane 10 Bizkaia 2:44.98
50m:  36.87  36.87 100m: 1:18.02  41.15  150m: 2:44.98  38.41
4. IBARGUREN ARANA Jone 09 Gipuzkoa 2:55.03
50m; 37.00 37.00 100m: 1:19.94 42.94 150m: 2:55.03 41.35
5. TRISCA SALAGEAM Lidia 09 Gipuzkoa 2:59.48
50m:  40.11  40.11 100m: 1:23.69  43.58  150m: 2:59.48  40.34
6. UGARTETXEA INTXAURBE Eide[ajﬂ 10 Bizkaia 3:02.91
50m: 40.79="%%40.79 100m:  1:25.49 44.70@150m: 2:19.60  54.11 3:02.91 4331
| G
7. ALEJANO ESPIN Jimena.. 10 _Gipuzkoqsf > B> 3:04.59

50m:  38.46 &38.46° 100m: 1:28.29  49.83  150m*™2:22.47 5418  200m: 3:04.59  42.12
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI

Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 12, Fem., 200m Estilos, EIF Alevin Femenino

Clasificacion AN Tiempo
8. OLAIZ ANSA Enara 09 Gipuzkoa 3:04.64
50m:  40.33  40.33  100m: 1:26.62  46.29  150m: 2:21.78 5516  200m: 3:04.64  42.86
9. DEL RIO CORVO Nora 10  Gipuzkoa 3:05.11
50m: 39.16 39.16  100m: 1:26.17  47.01  150m: 2:23.25 57.08  200m: 3:05.11  41.86
10. CEREZO FERNANDEZ Uxue 10 Bizkaia 3:08.97
50m: 43.75 43.75 100m: 1:34.36 50.61 150m: 2:26.09 51.73 200m: 3:08.97 42.88
11. FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10 Gipuzkoa 3:10.97
50m:  40.15  40.15  100m: 1:30.16  50.01  150m: 2:30.34 1:00.18  200m: 3:10.97  40.63
12. GOROSTEGUI BLAZQUEZ Mayi 09 Gipuzkoa 3:11.07
50m:  43.84  43.84  100m: 1:31.34  47.50  150m: 2:29.96  58.62  200m: 3:11.07  41.11
13. 1ZA LEZETA Uxuri 10 Araba 3:14.29
50m: 43.72 43.72 100m: 1:36.46 52.74 150m: 2:30.50 54.04 200m: 3:14.29 43.79
14. ROMERO GARMENDIA Maria 09 Gipuzkoa 3:20.34
50m:  46.15 46.15  100m: 1:38.39 5224  150m: 2:38.27 59.88  200m: 3:20.34  42.07
15. ETXEBERRIA BERASATEGI Irati 09 Gipuzkoa 3:25.46
50m:  46.11  46.11  100m: 1:44.20 58.09  150m: 2:43.81 59.61  200m: 3:25.46  41.65
16. BIDAURRATZAGA CHASCO Sara 10 Araba 3:33.12
50m: 50.51 50.51 100m: 1:43.00 52.49 150m: 2:43.60 1:00.60 200m: 3:33.12 49.52
Prueba 13 Masc., 4 x 100m Libre Open
28/05/2022 - 11:55 Resultados
Clasificacion Tiempo
1. Bizkaial Bizkaia 3:59.65
RAMOS ETXEBARRIA Xabier 08 28.83 59.69 FERNANDEZ ZULOAGA Jon 08  28.49 59.90
GARCIA BARRIOS Oier 08  28.02 59.21 LARRUCEA RODRIGUEZ Aritz 08 28.75 1:00.85
2. Gipuzkoa 1 Gipuzkoa 4:05.86
LOGRONO DE ZARRAGA Alvaro 08  28.75 59.49 ATORRASAGASTI IRURETAGOYEO8: Jos29.41  1:01.31
GONZALEZ GARAVIS Jurdan 08 28.93 1:00.57 URDANPILLETAJAUREGIUnai 08 1:04.49  1:04.49
3. Arabal Araba 4:21.06
JUARISTI UGARTE Peio 08 29.24 1:01.06 GOMEZ MORAN Jon 09 3200 1:09.25
GONZALEZ LAGAR Ibon 08 30.72 1:04.89 ABAITUA PIPAON Befiat 08 31.17 1:05.86
Prueba 14 Fem., 4 x 100m Libre Open
28/05/2022 - 12:00 Resultados
Clasificacién Tiempo
1. Gipuzkoa 1 Gipuzkoa 4:21.19
CALVO VILLALOBOS Paula 09 30.28 1:02.40 URDANGARIN TEJERIA Saioa 09 3207 1:07.33
KOCSIS CABEZAS Reka 09 30.74 1:04.24 AYESTARAN GUERRERO Udane 10  32.24  1:07.22
2. Bizkaia 1 Bizkaia 4:49,92
UGARTETXEA INTXAURBE Eider 10  34.54 1:13.43 GUILLEN CALVO Ariane 10 3448  1:10.77
ALDAY ARIAS Katixa 10 3453 1:12.46 MUJIKA BASTERRA Elaia 10  34.02 1:13.26
3. Arabal Araba 5:22.69
RODRIGUEZ DE YURRE BUESA AnlOak 39.24  1:20.70, MARTINEZ PRADOCielo 10 38.32 1:20.81
IZA LEZETA Uxurioss . i1 0Kd3g 69 1:20.73§GUZMAN BREDA Uxue G! 10 3755 12045
i
g drag, o=
e FEN/BIF
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

GOBIERHO VASCO

Prueba 15 Fem., 800m Libre EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 16:30 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. CENDOYA DE LA FUENTE Enara 10 Gipuzkoa 10:25.28
50m: 35.67 35.67 250m: 3:11.63 39.62 450m: 5:50.70 39.89 650m: 8:31.05 40.09
100m: 1:14.03 38.36 300m: 3:51.04 39.41 500m: 6:30.85 40.15 700m: 9:10.22 39.17
150m: 1:53.02 38.99 350m: 4:30.75 39.71 550m: 7:10.61 39.76 750m: 9:48.85 38.63
200m: 2:32.01 38.99 400m: 5:10.81 40.06 600m: 7:50.96 40.35 800m: 10:25.28 36.43
2. GARCIA CORRALES Iraia 09 Gipuzkoa 10:53.35
50m: 37.64 37.64 250m: 3:18.08 40.49 450m: 6:01.26 41.47 650m: 8:49.09 42.25
100m: 1:17.69 40.05 300m: 3:58.35 40.27 500m: 6:43.23 41.97 700m: 9:31.33 42.24
150m: 1:57.64 39.95 350m: 4:39.07 40.72 550m: 7:24.89 41.66 750m: 10:13.75 42.42
200m:; 2:37.59 39.95 400m: 5:19.79 40.72 600m: 8:06.84 41.95 800m: 10:53.35 39.60
3. BERASTEGI ELIZETXEA Haizea 10 Gipuzkoa 11:00.73
50m:; 37.35 37.35 250m: 3:22.86 41.78 450m:  6:10.12 41.72 650m: 8:58.42 42.07
100m: 1:18.24 40.89 300m: 4:05.01 42.15 500m: 6:52.15 42.03 700m: 9:40.70 42.28
150m: 1:59.76 41.52 350m: 4:46.44 41.43 550m: 7:34.44 42.29 750m: 10:21.55 40.85
200m: 2:41.08 41.32 400m: 5:28.40 41.96 600m: 8:16.35 41.91 800m: 11:00.73 39.18
4. PENA OTERO Irati 10 Bizkaia 11:48.96
50m: 40.50 40.50 250m: 3:40.07 45.57 450m: 6:41.14 45.25 650m: 9:41.12 44.85
100m: 1:24.83 44.33 300m: 4:25.17 45.10 500m: 7:26.35 45.21 700m: 10:25.75 44.63
150m: 2:09.52 44.69 350m: 5:10.60 45.43 550m: 8:12.00 45.65 750m: 11:09.60 43.85
200m: 2:54.50 44.98 400m: 5:55.89 45.29 600m: 8:56.27 44.27 800m: 11:48.96 39.36
5. GOIKOETXEA MARTIN Lide 10 Gipuzkoa 12:25.78
50m:; 42.67 42.67 250m: 3:51.40 47.70 450m: 7:03.34 47.54 650m: 10:12.16 46.53
100m: 1:29.46 46.79 300m: 4:39.70 48.30 500m: 7:50.83 47.49 700m: 10:57.43 45.27
150m: 2:16.42 46.96 350m: 5:27.68 47.98 550m: 8:38.43 47.60 750m: 11:37.48 40.05
200m: 3:03.70 47.28 400m: 6:15.80 48.12 600m: 9:25.63 47.20 800m: 12:25.78 48.30
6. ROMERO OSTA Maitane 10 Bizkaia 12:33.12
50m: 41.73 41.73 250m: 3:50.54 47.54 450m: 7:02.67 48.00 650m: 10:13.85 47.38
100m: 1:28.00 46.27 300m: 4:37.87 47.33 500m: 7:50.75 48.08 700m: 11:00.81 46.96
150m: 2:15.41 47.41 350m: 5:26.51 48.64 550m: 8:39.11 48.36 750m: 11:47.08 46.27
200m: 3:03.00 47.59 400m: 6:14.67 48.16 600m: 9:26.47 47.36 800m: 12:33.12 46.04
7. MARTIN AIZPURUA Maddi 10  Gipuzkoa 13:21.14
50m: 45.38 45.38 250m: 4:13.55 51.64 450m:  7:40.47 51.37 650m: 10:59.19 50.10
100m: 1:37.42 52.04 300m: 5:05.31 51.76 500m: 8:29.66 49.19 700m: 11:48.63 49.44
150m: 2:30.18 52.76 350m: 5:57.37 52.06 550m: 9:19.94 50.28 750m: 12:37.94 49.31
200m: 3:21.91 51.73  400m: 6:49.10 51.73  600m: 10:09.09  49.15  800m: 13:21.14  43.20
8. ABECIA ARGOTE lzaro 10 Araba 13:28.29
50m: 43.76 43.76 250m: 4:08.19 51.28 450m:  7:35.03 51.45 650m: 11:01.96 52.13
100m: 1:33.83 50.07 300m: 5:00.02 51.83 500m: 8:26.57 51.54 700m: 11:53.32 51.36
150m: 2:25.47 51.64 350m: 5:52.16 52.14 550m: 9:18.34 51.77 750m: 12:43.53 50.21
200m: 3:16.91 51.44 400m: 6:43.58 51.42 600m: 10:09.83 51.49 800m: 13:28.29 44.76
9. BERASATEGI CALERO Ane 10 Gipuzkoa 13:42.87
50m: 46.11 46.11 250m: 4:13.07 52.35 450m: 7:43.55 52.51 650m: 11:11.72 52.22
100m: 1:36.51 50.40 300m: 5:05.77 52.70 500m: 8:35.45 51.90 700m: 12:02.78 51.06
150m: 2:28.34 51.83 350m: 5:58.56 52.79 550m: 9:27.53 52.08 750m: 12:53.89 51.11
200m: 3:20.72 52.38 400m: 6:51.04 52.48 600m: 10:19.50 51.97 800m: 13:42.87 48.98
10. 1ZAGIRRE BALDA Jule 10 Gipuzkoa 14:53.97
50m: 48.35 48.35 250m: 4:34.11 57.12 450m: 8:21.86 57.14 650m: 12:11.12 57.05
100m: 1:43.55 55.20 300m: 5:31.00 56.89 500m: 9:18.65 56.79 700m: 13:08.38 57.26
150m: 2:40.70 57.15 350m: 6:27.76 56.76 550m: 10:16.82 58.17 750m: 14:04.04 55.66
200m: 3:36.99 56.29 400m: 7:24.72 56.96 600m: 11:14.07 57.25 800m: 14:53.97 49.93
WDR RODRIGUEZ BLANCO Nahia 10 Araba
; €Bizkaia od |
Copurarain T
v, / i
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EUSKADIKO XXXIX. ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK .
XXXIX JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES DE EUSKADI
Mendizorrotza, 28/5/2022

Prueba 16 Masc., 400m Libre Alevin Masculino

28/05/2022 - 17:00 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. GONZALEZ GARAVIS Jurdan 08 Gipuzkoa 4:45.41

50m: 31.68 31.68 150m: 1:42.91 36.07 250m: 2:55.81 36.15 350m: 4:09.83 36.84
100m: 1:06.84 35.16 200m: 2:19.66 36.75 300m: 3:32.99 37.18 400m: 4:45.41 35.58

2. CORCHON MAERO Unax 09 Gipuzkoa 4:47 .42
50m: 31.89 31.89 150m: 1:43.27 36.46 250m: 2:57.31 37.01 350m: 4:12.53 37.86
100m: 1:06.81 34.92 200m: 2:20.30 37.03 300m: 3:34.67 37.36 400m: 4:47.42 34.89

3. GONZALEZ LAGAR Ibon 08 Araba 5:00.82

50m: 33.36 33.36 150m: 1:49.96 38.63 250m: 3:07.61 38.36 350m: 4:25.36 38.62
100m: 1:11.33 37.97 200m: 2:29.25 39.29 300m: 3:46.74 39.13 400m: 5:00.82 35.46

4. AYASTUY LAGAR Jon 08  Araba 5:05.07
50m: 3541 3541  150m: 1:52.61  38.89  250m: 3:11.31  38.99  350m: 4:28.21  38.42
100m: 1:13.72 3831  200m: 2:32.32  39.71  300m: 3:49.79  38.48  400m: 5:05.07  36.86

5. MATUTE REBOLLO Oihan 09  Gipuzkoa 5:32.21
50m:  37.09 37.09  150m: 2:00.77 4228  250m: 3:26.03 4246  350m: 4:51.77  42.56
100m: 1:18.49  41.40  200m: 2:4357  42.80  300m: 4:09.21  43.18  400m: 5:32.21  40.44

6. MARIMON ANZOLA Argider 09 Araba 5:36.97
50m:  39.39  39.39  150m: 2:02.46 4213  250m: 3:30.82 4452  350m: 4:57.29  43.22
100m: 1:20.33  40.94  200m: 2:46.30  43.84  300m: 4:14.07 4325  400m: 5:36.97  39.68

7. MATE DUHAU Liher 09 Gipuzkoa 5:42.23
50m: 38.41 38.41 150m: 2:04.81 42.93 250m: 3:34.29 44.50 350m: 5:01.36 43.16
100m: 1:21.88 43.47 200m: 2:49.79 44.98 300m: 4:18.20 43.91 400m: 5:42.23 40.87

8. URANGA AZPITARTE Enaitz 08  Gipuzkoa 6:04.70

50m: 41.51 41.51 150m: 2:11.73 45.46 250m:  3:45.19 46.90 350m: 5:18.75 46.47
100m: 1:26.27 44.76 200m: 2:58.29 46.56 300m: 4:32.28 47.09 400m: 6:04.70 45.95

9. ETXEBARRIA OLANO Paul 09 Bizkaia 6:11.69
50m: 40.13 40.13 150m: 2:12.48 47.32 250m: 3:48.92 48.73 350m: 5:25.86 47.60
100m: 1:25.16 45.03 200m: 3:00.19 47.71 300m: 4:38.26 49.34 400m: 6:11.69 45.83

10. GONZALEZ BERNARDO Aimar 09 Araba 6:33.12
50m: 44.06 44.06 150m: 2:22.74 50.14 250m: 4:05.87 51.86 350m: 5:47.33 51.64
100m: 1:32.60 48.54 200m: 3:14.01 51.27 300m: 4:55.69 49.82 400m: 6:33.12 45.79

DSQ ZAMORA GIRALDO Mateo 08 Gipuzkoa
Prueba 17 Fem., 50m Espalda Open
28/05/2022 - 17:15 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
Prueba 18 Masc., 50m Espalda Open
28/05/2022 - 17:15 Resultados
Clasificacion AN Tiempo

“Bizkaia | gy GIF
e o o
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Prueba 19 Fem., 100m Estilos EIF Alevin Femenino
28/05/2022 - 17:15 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. IBARGUREN ARANA Jone 09 Gipuzkoa 1:19.37
50m: 3522 3522  100m: 1:19.37  44.15
2. SARRIA RUBINO llargi 09 Gipuzkoa 1:20.69
50m:  37.90 37.90  100m: 1:20.69  42.79
3. UGARTETXEA INTXAURBE Eider 10 Bizkaia 1:20.83
50m: 37.89 37.89  100m: 1:20.83  42.94
4. ESCALANTE ORTUN Noa 10 Bizkaia 1:21.16
50m:  36.37 36.37  100m: 1:21.16  44.79
5. AGIRREZABALAGA AMEZUA Ana 09 Gipuzkoa 1:21.41
50m:  38.33 3833  100m: 1:21.41  43.08
6. GOROSTEGUI BLAZQUEZ Mayi 09 Gipuzkoa 1:28.93
50m:  41.96 41.96  100m: 1:28.93  46.97
7. RODRIGUEZ DE YURRE BUESA Amail0  Araba 1:29.64
50m:  42.79 42,79  100m: 1:29.64  46.85
8. GOROSTIDI UGARTE Ainhoa 09 Gipuzkoa 1:29.94
50m:  43.60 43.60  100m: 1:29.94  46.34
9. LZ LUZURIAGA FZ RETANA Maddi 10 Araba 1:30.51
50m: 41.83 41.83 100m: 1:30.51 48.68
10. FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10 Gipuzkoa 1:30.81
50m:  41.81 4181  100m: 1:30.81  49.00
11. GARCIA GARCIA Amaia 10 Bizkaia 1:32.72
50m:  44.94  44.94  100m: 1:32.72  47.78
12. ROMERO GARMENDIA Maria 09 Gipuzkoa 1:33.33
50m: 44.46 44.46 100m: 1:33.33 48.87
13. GARCIA TUBIA Uxue 09 Bizkaia 1:33.34
50m:  43.07 43.07  100m: 1:33.34  50.27
14. GASTESI AYERZA Eunate 10 Gipuzkoa 1:33.56
50m:  44.43  44.43  100m: 1:33.56  49.13
15. OSAGBEMWENRHUE Bead 09 Araba 1:35.03
50m: 45.66 45.66 100m: 1:35.03 49.37
16. ANAKABE MARTINEZ lzaro 09 Bizkaia 1:35.11
50m:  42.82 42.82  100m: 1:3511  52.29
17. SORRELUZ IRIGOYEN Alaine 10 Gipuzkoa 1:37.05
50m:  45.07 4507  100m: 1:37.05  51.98
18. CAPELASTEGI CAMINO Naia 10 Gipuzkoa 1:37.75
50m: 4541 4541  100m: 1:37.75  52.34
19. URIBE BASTERRETXEA Malen 09 Bizkaia 1:37.84
50m: 4573 4573  100m: 1:37.84  52.11
20. ETXABE MUJIKA Uxue 10 Gipuzkoa 1:40.51
50m:  48.48  48.48  100m: 1:40.51  52.03
21. AGIRRE LERSUNDI Garazi 10 Bizkaia 2:06.24
50m: 1:00.35 1:00.35 100m: 2:06.24 1:05.89
DSQ SANTOS GABILONDO Enarazkgjg 10 Bizkaia GIF
DSQ BIDAURRATZAGA CHASCO Sara 10 Arab -
WDR GUERRERO BRAVO Laida 10 Gipuzkoifw’“""r
R FEBN/BIF
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Prueba 20 Masc., 100m Estilos Alevin Masculino
28/05/2022 - 17:20 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. FERNANDEZ ZULOAGA Jon 08 Bizkaia 1:09.43
50m:  32.36 32.36  100m: 1:09.43  37.07
2. GARCIA Ihaki 08 Bizkaia 1:11.65
50m: 32.87 32.87  100m: 1:11.65  38.78
3. URDANPILLETA JAUREGI Unai 08 Gipuzkoa 1:14.79
50m: 35.24 35.24 100m: 1:14.79 39.55
4. CHAO MELGOSA ldigo 09 Bizkaia 1:16.88
50m:  36.49 36.49  100m: 1:16.88  40.39
5. ELOLA PEREZ Ibon 09 Gipuzkoa 1:18.10
50m:  37.47 37.47  100m: 1:18.10  40.63
6. BARCINA ETXEBESTE Hodei 08 Gipuzkoa 1:18.62
50m: 38,50 3850  100m: 1:18.62  40.12
7. GONZALEZ FLORES Unax 08 Bizkaia 1:18.88
50m:  36.41 36.41  100m: 1:18.88  42.47
8. LANDA RICO Ander Javier 08 Araba 1:19.45
50m: 3849 3849  100m: 1:19.45  40.96
9. CANALES DIEZ Julen 08  Gipuzkoa 1:21.00
50m: 39.14 39.14 100m: 1:21.00 41.86
10. TAZARKI Ahmed 08 Bizkaia 1:21.06
50m:  36.20 36.20  100m: 1:21.06  44.86
11. PUENTE GOMEZ Oier 08 Araba 1:21.47
50m:  38.93 38.93  100m: 1:21.47 4254
12. GOROSTIAGA ALZAGA Xabier 09 Bizkaia 1:21.73
50m: 37.99 37.99 100m: 1:21.73 43.74
